АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»  июля 2023 года  № _____

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево

«О Порядке предоставления дополнительных гарантий права на жилые

помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, на территории ЗАТО Видяево

Мурманской области» от 31.05.2013 № 364

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления Российской

Федерации», от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей», законами Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей», от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований со статусом городского округа, муниципального округа и

муниципального района отдельными государственными полномочиями по

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», в целях

приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

ЗАТО Видяево от 31.05.2013 № 364 «О Порядке предоставления

дополнительных гарантий права на жилые помещения детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, на территории ЗАТО Видяево

Мурманской области» (в редакции от 30.03.2022 № 286):

1.1. пункт 3.9 раздела 3 «Формирование и ведение списка детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли

возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на

территории Мурманской области» дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, принимавшие участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, имеют

преимущественное право на обеспечение жилыми помещениями перед

другими лицами, включенными в список.»;

1.2. раздел 6 «Обеспечение дополнительных гарантий по

предоставлению (приобретению) жилых помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей» дополнить пунктом 6.3 следующего

содержания:

«Дополнительная мера социальной поддержки в виде предоставления

жилищного сертификата Мурманской области.

Жилищный сертификат Мурманской области предоставляется в

соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от

14.12.2022 № 999-ПП «Об утверждении Порядка предоставления детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, и достигли возраста 23 лет, дополнительной меры социальной

поддержки в виде жилищного сертификата Мурманской области»».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                               С.В. Богза